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Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Regionstyrelsen, för kännedom 

 
  

  

Granskning av Folktandvården inkl. uppföljning  

Regionens revisorer har ansvar för att genomföra årlig granskning av regionens samtliga verksam-

heter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har regionens revisorer utarbetat dokumentet ”Gransk-

ningsstrategi” i vilket de beskrivit de områden som revisorerna främst ska fokusera på under inne-

varande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedömning 

och revisionsplan. I ”Revisionsplan 2024” ingår en granskning av Folktandvården inkl. uppföljning 

av granskningarna av Folktandvården från 2018 och 2021.  

Syftet har varit att granska om Hälso- och sjukvårdsnämnden säkerställer en god tillgänglighet och 

utövar en ändamålsenlig styrning och ledning samt intern kontroll över Folktandvården.  

EY har på uppdrag av revisorerna genomfört granskningen och de framför följande: Vår samman-

fattande bedömning är att Hälso- och sjukvårdsnämnden har säkerställt en god tillgänglighet i Folk-

tandvården. Vidare bedömer vi att Hälso- och sjukvårdsnämnden delvis har säkerställt en ända-

målsenlig styrning och ledning samt intern kontroll över Folktandvården. Vi noterar dock att mer-

parten av styrningen sker på förvaltningsnivå. Vi bedömer att Hälso- och sjukvårdsnämnden 

inte i tillräcklig utsträckning har omhändertagit de rekommendationer som lämnats i tidi-

gare granskning. Mer än hälften av rekommendationerna, sju av elva, kvarstår.  

Granskningen visar att det finns en tydlig styrning inom Folktandvården kopplat till ökad tillgänglig-

het. Folktandvården arbetar med mål kopplade till tillgänglighet. Kliniker samverkar också i högre 

grad än tidigare för att öka tillgängligheten. Däremot är styrningen från nämndens sida begränsad 

då Folktandvården inte inkluderas i mål avseende tillgänglighet.  

Vidare visar granskningen att Folktandvården bedriver ett arbete med kompetensförsörjning utifrån 

en kompetensförsörjningsplan som baseras på regionens övergripande kompetensförsörjnings-

plan. Folktandvården genomför riskanalyser kopplat till kompetensförsörjning och det finns en plan 

för att säkerställa kompetensförsörjningen inom Folktandvården. Arbetet bedrivs dock med begrän-

sad styrning från nämnden.  

Granskningen visar att det är en utmaning att följa upp Folktandvårdens verksamhet, vilket har 

framkommit i revisionens tidigare granskningar. Verksamhetens möjlighet att ta del av underlag 

som möjliggör löpande analys av verksamheten brister fortsatt. Nämnden följer endast upp en indi-

kator från nämndplan med koppling till Folktandvården, andel 6-åringar med karies. Nämndens or-
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dinarie uppföljning avser inte Folktandvårdens tillgänglighet eller arbete med kompetensförsörj-

ning. Nämnden har gjort bedömningen att risker inom övriga verksamheter i hälso- och sjukvården 

är större än i Folktandvården. Att inte inkludera Folktandvården, och därmed hela nämndens verk-

samhet, i uppföljningen ger ett missvisande resultat vid uppföljningen av mål. I detta fall blir resul-

tatet till det sämre då Folktandvården visar positiva resultat vad gäller tillgänglighet och arbetet 

med kompetensförsörjning. 

Följande rekommendationer lämnas till Hälso- och sjukvårdsnämnden:   

➢ Inkludera Folktandvården i nämndens styrning, uppföljning och kontroll av hälso- 
och sjukvården.  
 

➢ Utveckla styrningen av tandvården och då främst det som handlar om regionens övergri-
pande uppdrag att åstadkomma god tandhälsa och en tandvård på lika villkor för hela be-
folkningen.  

➢ Utveckla styrningen av Folktandvården Värmland i syfte att klargöra hur de specifika upp-
dragen (ofta anslagsfinansierade) klaras.  

➢ Tillse att en rutin för uppföljning av Folktandvårdens följsamhet till de nationella riktlinjerna 
inom vuxentandvården tas fram och införs.  

➢ Tillse att uppföljningen av Folktandvården utvecklas för att tillförlitlig information om verk-
samheten ska kunna tas ut löpande och användas för verksamhetsutveckling.  

➢ Säkerställa att nämnden tar del av tillräcklig uppföljning av tandvården och Folktandvården 
utifrån en bedömning av risker kopplat till nämndens mål och uppdrag.  

➢ Överväga att se över dagens budgetmodell och kostnadsfördelningsmodell avseende så 
kallade SAL-kostnader.  

➢ Säkerställa att Folktandvården ges förutsättningar att effektivt anpassa sin verksamhet efter 
villkoren på en konkurrensutsatt marknad.  

 

 

Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser Hälso- och sjukvårdsnämndens svar med 

redogörelse för vilka åtgärder nämnden avser att vidta, senast den 2 juni 2025. 

 

 

Håkan Axelsson  Ingela Wretling 

ordförande  vice ordförande 


